
 

TED 8.3.5.2 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro kulturu, výstavnictví, cestovní 
ruch a zahraniční vztahy ZHMP  

 

ZÁPIS z 38. jednání 

Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP  
konaného dne 7. 9. 2022 v 13:00 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Jan Wolf, Martin Benda, Martin Arden, Lubomír Brož, Aneta Heidlová, Jiří Kubíček, Jan Lacina, Milan 

Maruštík, Kamila Matějková, Marcela Straková, Bohuslav Svoboda, Michal Krutský (tajemník)  

Omluveni: ---  

Hosté: Kateřina Hakenová, Petr Kučera, Ivo Macek, Václav Novotný, František Cipro, Miroslav Karel, Petr 
Štědroň, Iveta Jechová, Eliška Bradová, Jana Lapáčková, Tomáš Hübl, Alice Mezková, Jiří Sulženko, Michal 
Lang, Hana Třeštíková   

Jednání řídil: Jan Wolf, předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP       
 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

2. Schválení programu 

3. Informace k zápisu z 1. 6. 2022 

4. Volba ověřovatele 

5. Program podpory provozu kulturních zařízení v souvislosti se zvýšením cen energií pro rok 2022 

6. Program podpory v oblasti kultury, umění, národnostních menšin, integrace cizinců a vzdělávání pro subjekty 
založené nebo spoluzaložené hlavním městem Prahou na rok 2023 

7. Informace k výsledku výběrového řízení na pozici ředitele/ředitelky Muzea hlavního města Prahy 

8. Informace k výsledku výběrových řízení na pozici ředitele/ředitelky Divadla Na zábradlí a Divadla pod Palmovkou 

9. Prezentace činnosti Výstaviště Praha, a.s. 

10. Různé 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Jednání řídil Jan Wolf, předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP, který 
přivítal účastníky na posledním jednání Výboru v tomto volebním období. 



 

TED 8.3.5.2 Strana 2 
 

2. Schválení programu 

Předseda Wolf představil program jednání Výboru a vyzval členy Výboru, zda má někdo připomínky k navrženému 
programu nebo další návrhy. Předseda Wolf navrhl sloučení rozpravy u bodů č. 7 a 8 programu jednání Výboru,  
což bylo členy Výboru akceptováno. 
 

Hlasování o schválení návrhu programu: 
 

PRO: 11  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0  SCHVÁLENO 

3. Informace k zápisu z 1. 6. 2022 

Předseda Wolf se dotázal, zda má někdo připomínky k zápisu z 37. jednání Výboru ze dne 1. 6. 2022, jehož 
ověřovatelem byl Jiří Kubíček s tím, že zápis byl vyhotoven a rozeslán všem členům Výboru, ale vzhledem 
k neusnášeníschopnosti Výboru na svém 37. jednání dnes nebude zápis schvalován, nýbrž pouze brán na vědomí. 
 

Stanovisko Výboru: 
 

Výbor pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP bere na vědomí zápis z 37. jednání Výboru 
ze dne 1. 6. 2022. 

4. Volba ověřovatele 

Předseda Wolf navrhl jako ověřovatelku zápisu z 38. jednání Výboru Anetu Heidlovou, která s tímto souhlasila. 
 
Hlasování o volbě ověřovatele: 

 

PRO: 11  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0  SCHVÁLENO 
 

5. Program podpory provozu kulturních zařízení v souvislosti se zvýšením cen energií pro rok 2022 

Předkladatel: ředitel KUC MHMP 

Předseda Wolf uvedl bod programu jednání Výboru a požádal MgA. Sulženka, Ph.D. – ředitele KUC MHMP, o bližší 
informace. MgA. Sulženko, Ph.D. podrobněji představil program podpory provozu kulturních zařízení v souvislosti  
se zvýšením cen energií pro rok 2022, kde je alokováno 30 mil. Kč a který byl schválen na jednání Rady HMP dne  
5. 9. 2022. 

Jiří Kubíček podpořil myšlenku podpory pro kulturní zařízení v této situaci, upozornil však, že tato podpora je určená 
pro subjekty, které již obdrželi finanční podporu od hl. m. Prahy, což bohužel vylučuje celou řadu dalších subjektů, 
které svoji činnost financují sami.  

Bez dalších přihlášených do diskuse předseda Wolf projednávání bodu uzavřel a vyzval Výbor k přijetí stanoviska. 

 
Stanovisko Výboru: 
 

Výbor pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP bere na vědomí program podpory 
provozu kulturních zařízení v souvislosti se zvýšením cen energií pro rok 2022. 

6. Program podpory v oblasti kultury, umění, národnostních menšin, integrace cizinců a vzdělávání pro subjekty 
založené nebo spoluzaložené hlavním městem Prahou na rok 2023 

Předkladatel: ředitel KUC MHMP 

Předseda Wolf uvedl bod programu jednání Výboru a požádal MgA. Sulženka, Ph.D. – ředitele KUC MHMP, o bližší 
informace. MgA. Sulženko, Ph.D. podrobněji představil program podpory v oblasti kultury, umění, národnostních 
menšin, integrace cizinců a vzdělávání pro subjekty založené nebo spoluzaložené hlavním městem Prahou na rok 
2023 s tím, že pro rok 2023 je alokována finanční částka cca 71 mil. Kč a zahrnuje subjekty Muzeum paměti  
XX. století, Kampus Hybernská, Dům národnostních menšin a Integrační centrum Praha. V průběhu dalších let by se 
k nim měly připojit, po skončení víceletých dotací, Divadlo Archa a Činoherní klub.  



 

TED 8.3.5.2 Strana 3 
 

 

Předseda Wolf vznesl doplňující dotaz ke způsobu financování, na což reagoval MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel KUC 
MHMP.  

Martin Benda upozornil, že tento program vznikl zejména kvůli komplikované situaci s Muzeem paměti XX. století, 
která muzeum provází již od jeho vzniku. 

Bez dalších přihlášených do diskuse předseda Wolf projednávání bodu uzavřel a vyzval Výbor k přijetí stanoviska. 

 
Stanovisko Výboru: 
 

Výbor pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP bere na vědomí program podpory 
v oblasti kultury, umění, národnostních menšin, integrace cizinců a vzdělávání pro subjekty založené nebo 
spoluzaložené hlavním městem Prahou pro rok 2023. 

7. a 8. Informace k výsledku výběrového řízení na pozici ředitele/ředitelky Muzea hlavního města Prahy a Informace 
k výsledku výběrových řízení na pozici ředitele/ředitelky Divadla Na zábradlí a Divadla pod Palmovkou 

Předseda Wolf uvedl body programu jednání Výboru a upozornil na sloučenou rozpravu k bodům 7. a 8. programu 
jednání Výboru. 

Předseda Wolf členům Výboru představil nového člena představenstva Prague City Tourism, a.s. Ing. Miroslava Karla, 
MBA. 

Předseda Wolf poděkoval stávající ředitelce Muzea hlavního města Prahy PhDr. Zuzaně Strnadové, která se z důvodu 
dovolené nemohla dnešního jednání Výboru zúčastnit, za její dlouholeté vedení muzea a vyzval RNDr. Ing. Ivo 
Macka, Ph.D., nově zvoleného ředitele muzea od 1. 1. 2023, který se představil a uvedl krátkou prezentaci k jeho 
dosavadnímu působišti – Národnímu muzeu a budoucímu působišti – Muzeu hlavního města Prahy, kde představil 
základní aspekty koncepce. Předseda Wolf poděkoval RNDr. Ing. Mackovi, Ph.D. za představení a prezentaci a otevřel 
diskusi.  

Martin Benda a Jiří Kubíček se připojili k poděkování za představení a prezentaci a popřáli RNDr. Ing. Mackovi, Ph.D. 
mnoho pracovních úspěchů. 

Předseda Wolf pogratuloval doc. Mgr. Petru Štědroňovi, Ph.D. a Mgr. Michalu Langovi, ke znovuzvolení do funkce 
ředitelů Divadla Na zábradlí a Divadla pod Palmovkou. Mgr. Lang a doc. Mgr. Štědroň, Ph.D. poděkovali za vloženou 
důvěru a krátce informovali a aktualitách, týkajících se těchto divadel. Předseda Wolf poděkoval oběma ředitelům  
za jejich dosavadní vedení divadel a popřál jim mnoho dalších pracovních úspěchů. 

9. Prezentace činnosti Výstaviště Praha, a.s. 

Předseda Wolf uvedl bod programu jednání Výboru a požádal Tomáš Hübla – předsedu představenstva Výstaviště 
Praha, a.s. a Ing. Václava Novotného – místopředsedu představenstva Výstaviště Praha, a.s. o představení činností 
Výstaviště Praha, a.s.  

Místopředseda Ing. Novotný prezentoval vztah společnosti Výstaviště Praha, a.s. k areálu Výstaviště, ekonomiku 
společnosti a základní hospodářské ukazatele. Předseda Hübl prezentoval rekonstrukce a realizované projekty, 
problematiku infrastruktury a volnočasové zóny. Místopředseda Ing. Novotný a předseda Hübl dále informovali  
o stavu rekonstrukce Průmyslového paláce, která probíhá dle plánu, a další připravované projekty – rekonstrukce – 
zejména Lapidárium, střechy Křižíkových pavilonů, tribuny a Křižíkova fontána, předpolí Průmyslového paláce včetně 
vstupní brány a Malá sportovní hala. Dále představil vlastní programovou nabídku a programovou nabídku vnějších 
stran. Místopředseda Ing. Novotný a předseda Hübl přiblížili také vztah společnosti Výstaviště Praha, a.s. k areálu 
Holešovické tržnice, smlouvu o správě a nájmu a následné kroky při rozvoji správy tržnice. Předseda Wolf poděkoval 
za vyčerpávající prezentaci a otevřel diskusi. 

Martin Benda rovněž poděkoval za prezentaci, ocenil současný pokrok, ke kterému na Výstavišti Praha došlo,  
a vznesl dotaz k budoucnosti Divadla Spirála, na což reagoval předseda Hübl s tím, že ambicí Výstaviště Praha je vést 
divadlo ve vlastní dramaturgii a neuvažuje se zatím o pronájmu vnějšímu subjektu. 

Jiří Kubíček uvedl několik unikátních skutečností z historie Výstaviště Praha a vznesl apel, aby bylo myšleno rovněž  
na nízkopříjmové návštěvníky, i v oblasti stravování, na což reagoval předseda Hübl s tím, že Výstaviště Praha chce 
být místem pro všechny, ale je nutné brát v potaz současnou situaci - např. nynější rostoucí náklady na energie.  

Předseda Wolf poděkoval prezentujícím a diskutujícím a projednávání bodu uzavřel. 



 

TED 8.3.5.2 Strana 4 
 

10. Různé 

Předseda Wolf poděkoval za čtyřletou práci na činnosti Výboru všem členkám a členům Výboru a zaměstnancům 
odboru kultury a cestovního ruchu MHMP. Předseda Wolf poděkoval rovněž radní Třeštíkové za spolupráci a všem 
hostům za jejich participaci.  

Bez dalších návrhů či připomínek předseda Wolf poděkoval členům a hostům za jejich osobní přítomnost na dnešním 
závěrečném jednání Výboru v 14:15 hod. jednání Výboru ukončil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podepisovatel 

zápisu: Jan Wolf, předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 

 
 

 

 

 

 

Ověřil: Bc. Aneta Heidlová, členka Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP  

 
 

 

 

 
 

Zapsal:  Bc. Michal Krutský, tajemník Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 

 

 



RNDr. Ing. Ivo Macek



PŘEDSTAVENÍ 

37

11

2

7

15 000 000

300 000 000

< 1 000 000

2

let

roky v bankovnictví

let v muzejnictví let ředitel PM

sbírkových předmětů

roky ředitel Komunikace

Kč

návštěvníků/rok



KONCEPCE MMP
Posílení 
vazby a 
hrdosti

Efektivní 
chod 

instituce

Nové 
atraktivní 
expozice

Dokumentace 
současnosti

posílení 
identity 
objektů

TOP 
předměty Mezinárodní 

spolupráce

marketingová 
strategie



DĚKUJI ZA POZORNOST



Dobrý den Na Výstavišti Dobrý den Na Výstavišti Dobrý den Na Výstavišti Dobrý den Na Výstavišti Dobrý den Na Výstavišti Dobrý den Na Výstavišti Dobrý den Na Výstavišti Dobrý



16

4 23B

3C 3D

17

18

14
13

8

9

11

7

6
22

30

1

3E

P

15

5

P

P

29

28

27 26

25

24

31

12

2120

32

23

10

12

wc

wc

wc

19

Na Výstavišti Na Výstavišti Na Výstavišti Na Výstavišti Na Výstavišti Na Výstavišti N
a V

ýstavišti N
a Výstavišti Na Výstavišti Na Výstavišti Na Výstavišti Na Výstavišt

i N
a 

Vý
st

av
iš

ti 
N

a 
Vý

st
av

iš
ti 

N
a 

V
ýs

ta
vi

št
i N

a Výsta

višti 
Na V

ýs
ta

vi
št

i N
a 

V
ýs

ta
vi

št
i N

a 
V

ýs
ta

vi
št

i N
a 

Vý
st

av
iš

ti 
N

a 
Výs

ta

višti Na Výstavišti Na Výstavišti Na Výstavišti

Vztah společnosti  
Výstaviště Praha a.s.  
k areálu Výstaviště

Smlouva Na Výstavišti Nájem Na Výstavišti Smlouva Na Výstavišti Nájem Na Výstavišti Smlouva Na Výstavišti Nájem Na Výstavišti Smlouva Na Výstavišti Nájem Na Výstavišti Smlouva

● Smlouva o správě a nájmu



Ekonomika společnosti, 
základní hospodářské  
ukazatele

Ekonomika Na Výstavišti Ekonomika Na Výstavišti Ekonomika Na Výstavišti Ekonomika Na Výstavišti Ekonomika Na Výstavišti Ekonomika Na Výstavišti Ekonomika Na Výstavišti



Rekonstrukce
realizované 
projekty

● Křižíkovy pavilony
● Rychta
● Bohemia
● Spirála
● infrastruktura
● volnočasová zóna 
● pavilon J

Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti



Rekonstrukce
Průmyslový palác

● youtu.be/WLCWFpJuank

Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti



Rekonstrukce
připravované 
projekty

● Lapidárium
● Střechy Křižíkových pavilonů
● Tribuny a Křižíkova fontána
● Předpolí Průmyslového  
     paláce včetně vstupní brány 
● Malá sportovní hala

Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti



● Příměstské tábory
● Semestrální kroužky
● Den hrdinů
● Krampus show
● NeverMore 68
● SWAP
● Rodinný den P7
● Check-it
● Backstage

● Police Symphony 
 Orchestra
● Bambule festival
● Maker Faire
● Kaleidoscope

Vlastní programová  
nabídka

Akce Na Výstavišti Akce Na Výstavišti Akce Na Výstavišti Akce Na Výstavišti Akce Na Výstavišti Akce Na Výstavišti Akce Na Výstavišti Akce Na Výstavišti Akce Na Výstavišti Akce Na Výstavišti



Obchod 
a programová
nabídka  
vnějších stran

Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti Rekonstrukce Na Výstavišti

● Metronome
● Svět knihy
● Legendy
● Ice Cream festival
● StarDance
● Dyzajnmarket
● Prague Harley  
     Days + Burgerfest

● Letní scéna  
 Studio DVA
● Azyl 78
● Cosmos Discovery
● ...a dalších více než  
     100 akcí



Vztah společnosti  
Výstaviště Praha a.s. 
k areálu Holešovická tržnice
Smlouva o správě a nájmu

Tržnice Na Výstavišti Tržnice Na Výstavišti Tržnice Na Výstavišti Tržnice Na Výstavišti Tržnice Na Výstavišti Tržnice Na Výstavišti Tržnice Na Výstavišti Tržnice Na Výstavišti Tržnic



Převzetí areálu  
k 1. červenci 2022

● technické
● obchodní
● programové
● provozní
● ekonomické
● marketingové

Tržnice Na Výstavišti Tržnice Na Výstavišti Tržnice Na Výstavišti Tržnice Na Výstavišti Tržnice Na Výstavišti Tržnice Na Výstavišti Tržnice Na Výstavišti Tržnice Na Výstavišti Tržnice



Následné kroky  
při rozvoji správy 
tržnice 

● technické
● obchodní
● programové

Tržnice Na Výstavišti Tržnice Na Výstavišti Tržnice Na Výstavišti Tržnice Na Výstavišti Tržnice Na Výstavišti Tržnice Na Výstavišti Tržnice Na Výstavišti Tržnice Na Výstavišti Tržnic



Děkujeme  
za pozornost,  
najdete nás
Na Výstavišti

● Tomáš Hübl
Předseda představenstva
tomas.hubl@navystavisti.cz

● Ing. Václav Novotný
Místopředseda představenstva
vaclav.novotny@navystavisti.cz

Uvidíme se Na Výstavišti Uvidíme se Na Výstavišti Uvidíme se Na Výstavišti Uvidíme se Na Výstavišti Uvidíme se Na Výstavišti Uvidíme se Na Výstavišti Uvidíme se Na Výstavišti


